Contra el Belindrago.

Discursus  
varij circa doctri-  
nam cultum, et  
miracula Ray  
mundi Tulli, ex  
ipse Canonico, et  
alij locij, sive  
authoritatibus,  
deducti.

10. 1. f.  
Doctrina desumpta ex  
iure canonico.

Dubia non debent definiti  
enta sententia 11. q. 3.

grave Satij. 74. et C.  
quamvis vera. 75. Vide

Et. 33. c. ult. ubi gloj

of. Ambiguij ait: Sed dic

quod triplex est ambigui:

tay: ambiguitay iury, ambi:

quity facti, ambiguitay per:

sona. Ubi ambiguitay iury

est, ibi de similibus ad sic

militer proceditur, ut 20.

Dist.

dist. de libellij. et de tali  
ambiguitate loquitur illud  
caput 14. dist. Sicut. Pro  
code videat. Inley 2. epist.  
2. Cap. 28. Greg. 1. lib. 2.  
ex veg. ep. 44. lib. 8. epist  
30. pro ut citat Brancati  
in Epitome Canonu. verbo  
Dubia. ubi dicit: In du-  
bij iudiciu non debet fie-  
ri absolutum. Non possit  
negare Sullij<sup>re</sup>, dubium  
esse, an Sullij<sup>re</sup> tanquam  
Sanctus sit venerandus, et  
an incurvatus excommu-  
nicatio Canonu per hoc  
quid.

quod eius imaginibus inu- 3.  
ria inferatur: Ergo nulla 4  
tenus declarandus esset in  
excommunicatione incurry  
scholaris ille &c. Hoc dico,  
non quod dubitem, ~~non esse~~ an sit  
venerandus tanquam sanctus  
et an incurvatur censura;  
quia tanquam evidentissimum  
habeo, non esse venerandum  
tanquam sanctum, et non in-  
curri excommunicatione,  
per hoc quod eius imagine  
violentur.

In dubio obscuri illud est  
sequendum, qd præceptis  
Euan:

4 Evangelicij et Patrum decre-  
ty non sit contrarium. dist  
14. cap. Sicut quaedam 2.

Dist. 20. de Libellij cap. 1.  
ait glos: Episcopi Britan-  
nia iudicabant causas tan-  
tum secundum expositionē  
Aug. et Hieron. et aliorū  
postponentes Canones Con-  
ciliorum et decreta Pon-  
tificū, quos Leo redarguit  
ostendens, quod in causis  
definiendy primo recurre-  
re est ad Canones Con-  
ciliorū, et ad decreta, vel  
decretales Pontificum. 2<sup>o</sup>  
ad Sanctorum expositiones  
(c) 2007 Ministerio de Cultura scil.

scit. Hieron. et Aug. et 9  
aliorum Sanctorum, in quibus 5  
Si veritas non reperitur,  
tunc recurrendum est ad  
Sedem Apostolicam, cuius  
Statuta qui non recipit,  
haereticus esse convincitur.  
videatur. Hanc doctrinam  
confirmat Angl. D. 2. 2.  
q. 10. art. 12. in corp. ubi ait:  
Magis standum est auctorita-  
ti Ecclesiae, quam vel Augu-  
tini vel Hieronymi, vel  
cuiuscumque Doctoris. Qua-  
lificator Angliae et Hiberniae  
non sequuntur hanc doct-  
trinam. Isti quia nolunt

6. confulere Sacram Congre-  
gationem, et ille qui hoc  
approbat, et eos iuvat, ut  
non exponantur eidem Sa-  
cra Congregationi attenta-  
ta, qua fiunt circa cultum  
Sullii

Dubia privilegiorum Sedis  
Apostolicae Sedis Papa iudi-  
cat. De iudicij. C. cum  
venisset.

In dubij tutior pars est  
eligenda. De homicidio vo-  
luntario. C. Ad audientis  
et de cleric. excommun

C. Illud. Maiorica non  
est electa tutior pars, imo  
aperte falsa in excommu-  
nicatione scholary Tho:  
myce, qui imaginem ha-  
ritici igni tradidit.

Dubia in meliore parte  
sunt interpretanda. De  
regul. iur. reg. Erste.

In dubiis tenendum est ve-  
rijimilium. De regul. iur. in  
6. reg. 45.

In dubiis tutius est tenere  
quod tenet Ecclesia, quam  
ipse =

8.  
asseverare de quo dubita-  
tur, aut quod non intelli-  
tur. Concil. Colomen. l. p.  
C. 14. Sed Sullista in  
evidentibus asseverant il-  
lud quod est manifeste  
falsum, et contra Sedem  
Apostolicam, quod Quali-  
ficator approbat.

Dist. 83. C. Si quis Episcopus  
copius l. ait glo. fluida  
Episcopi praeiatio interve-  
niente, vel praeibus con-  
sentiabant Clerici sua  
Diocesis. in fornicatione  
stare

stare vel incestu: et eos  
non puniebant. Videat.

9  
7

Digt. 8. C. Qua contra morey. 2.  
ait gl. Dicitur in Cap. quod  
flagitia qua sunt contra mo-  
rey hominum vitari debet:  
ita ut pactum hominum vel  
conyuetudo civitatis servetur,  
nec ab aliquo violetur; sed  
perpetua gaudeat firmita-  
te: Si tamen Dey iubeat ali-  
quid fieri contra pactu vel  
conyuetudinem ei est obte-  
perandum: nam si Regi est  
obtemperandum in Regno,  
vel

10  
+ crea-  
tura  
vel Civitate sua, multo for-  
tius ~~est~~ ~~obediendum~~ Regi Uni-  
versa ~~terra~~ est obediendum.

In Maiorica est mala con-  
suetudo venerandi Iulii  
absq[ue] conyuga Sedis Aposto-  
lica. Praecipit Summus Pon-  
tifea, cui omnes tenemur  
obedire, quod nullus tanquam  
Sanctus veneretur, qui non  
est a Sede Apostolica de-  
claratus.

Ibid. C. Mala consuetudo 3.  
ait gl. Quaedam grava  
consuetudo inolevit in  
Archic.

Archiepiscopo Remen. 11.

Quare Papa precipit Hinc: 8

maro Remen. Archiepisco.

po, ut illa consuetudine  
tollat: quia nisi illa consue-

tudo radicatus evellatur, ab im-  
piis in ius assumetur: et pra-

sumptiones incipient pro

legibus venerari. = Id quod

alia est illicitum, ratione

consuetudinis non fit licitum

Perversa consuetudo contra

Sedem Apostolicam in Ma-

iorica a plurimis annis

inolevit. Modo Deo dispo-

nente detesta est malitia;

Sed ne Summus Pontifex

(c) 2007 Ministero de Culto possit

possit scribere Episcopo ut  
 malam consuetudinem ra-  
 dicitur evertat, Sulliyta vi et  
 violentiis impediunt, ne sua  
 attentata in cultu Sullii Sa-  
 cra Congregationi exponan-  
 tur; qua propter taliis per-  
 versa consuetudo ab ignaviis,  
 et impiis in ius assumitur.

Idem. C. Veritate manifesta.  
ta. ait gl. Veritas praese-  
dicat opinionem, ut hic et  
81. di. quicumq. sed Sulliy-  
 ta modo convicti, Sullium  
 non posse venerari tan-  
 quam

quam sanctum volunt qd  
error praeualeat veritati.

13

9

Ead. dist. 8. c. Si consuetudine. v.  
ait gl. Quidam Episcopus  
habebat quamdam pravam  
consuetudinem. Scribit ei  
Gregorius et mandat, ut illam  
aboleat, et quod hoc facere  
debeat, probat auctoritate  
Christi, qui dixit: Ego sum  
veritas, et non dixit: Ego sum  
consuetudo. Et sent. Cipria:  
ni, qui dixit, quod quantum:  
cumq; sit vetus consuetu:  
do est abolenda. Postea lo-  
quens de consuetudine ve-

tyta ait: In his propter diu-  
turnitatem temporis susti-  
netur id quod est minus ra-  
tionabile, diu quod vetusta  
est seruanda, si potest sine  
scandalo seruari. Si Papa  
 de mala consuetudine Maio-  
 rica certior factus esset, ad  
 Episcopum scriberet, ut eam  
 euelleret: quae quidem consue-  
 tudo esto vetusta sit, est ir-  
 rationalis et contra sedem  
 Apostolicam.

Ibidem C. Qui contempta  
veritate

veritate. <sup>vi</sup> ait qd. quidam 19.  
contempta veritate con. 10  
uetudinem sequebantur,  
quos dicit Augustinus fa-  
cere contra fratres, et contra  
Deum, qui dixit: Ego sum  
veritas, et non dixit: Ego  
sum consuetudo. Nunc con-  
vincuntur Cullijte, quod con-  
tempta ~~veritate~~ veritate sequun-  
tur consuetudinem, cum  
non dubitent dicere (Sive  
vū est dictum Qualificato-  
ry Anglia) se nolle in-  
quisitionem nec Romanam.  
Si sic operantes possunt  
viri catholici, etiam  
Luthe

26. Lutherani, Calvinijta, et  
alii sectarii poterunt dici  
Catholici.

Digt. 9. C. Imperatores l. ait  
gl. Cui bonis legibus, et quae  
pro veritate latae sunt, non  
obtemperat, puniri debet.  
Cui vero malis legibus, et  
quae contra Dei voluntate  
latae sunt, non obtemperat,  
remunerari debet. Leges  
quibus praecipitur in Ma-  
iorica, quod Sullius tanquam  
sanctis cohibetur et non tan-  
quod

quam hereticum habeatur,  
contra Dei voluntatem sunt,  
cum sint contra summum  
Pontificem: Ergo qui ei  
obtemperat puniri, et qui  
non obtemperat veni-  
re debet.

17.

11

2. q. 7. C. Plerumque boni 17.  
ait gl. Subditi secrete et  
pacifice possunt suos pre-  
latos redarguere, non autem  
palam, nisi peccassent in  
publico. Prelatus ille qui  
aliquando fuit sub pedagogo  
et

28. et Curatore, seu tutore pu-  
blice peccavit, prædicans  
de Sullio, vocans eum bea-  
tum, Martyrem et Docto-  
rem illuminatio, et quia  
a subdito secrete de verbor.  
guty fuit, tanquã equus  
effrenatus contra eum in-  
survexit, et verbis contu-  
melioy eum affecit. Et  
notandum, quod quamvis  
sit Magister, Fidei Confessor,  
et Examinator Synodaliy,  
indiget lectoribus qui ser-  
money de verbo ad verbum

conscripto ei minybrant. 29.  
Et subdit qui eum secrete  
redarguit, cum solum sit  
lector, sermone de verbo  
ad verbum conscripto ei  
minybravit. 12

Joanny Francijay Paviniy  
in relatione pro canoniza-  
tione S. Bonaventurae in  
prio postquam probavit ad  
solum Papam pertinere  
canonizare sanctos, fol. 4.  
col. 1. paulo ante medium  
ait: Ad Papam etiam solum  
spectat tolerare qd etiam  
in

(c) 2007 Ministerio de Cultura

20. in sola certa Ecclesia  
certi loci solemniter ve-  
nerari possit aliqui bea-  
ty, ut refert Hostien. et  
Joan. And. de Karolo Im-  
peratore in Aquigrano  
Diocey Leodi. in cap. 1. de  
vel. et vene. Sanc. et in alijs  
pluribus locis. de quo Ka-  
rolo et pulchris miraculis  
eius habetur in speculo  
historiali lib. 24. et c. 5.  
Sic etiam fecit Calixtus III.  
de Beato Alberto de Tra-  
panso ordinis Carnelitanu,  
ut patet per literas testi-  
moniales R. D. Rotomagen

Cardinalij ipsius Ordinis 21.  
protectorij de anno 1457. 13

14. Octobris anno ipsius III.

Sic etiam fecit Sixus IV.

de beatis Gerardo, Petro,

Otone. Accurtio, et Adiuto:

martyricatis in Navochio

de ordine fratrum minorum

pro ut patet per eius literas

in forma brevij ~~anno~~ de

anno 1481. 7. Augusti

anno ipsius X. Dicit Bal.

in c. si. de feriis, quod non

valet Statutum de Spon.

quod diebus veneris sint

ob reverentiam cuiusdam

22. Eremitæ non canonizati  
ab Ecclesia: cujus contrarium  
servatum Padua in Proce-  
sione Beati Antonii Pere-  
grini. Dicitur etiam in  
C. 1. ut lite pend. quod sur-  
reptitia impetratio non  
tenet etiam si sanctus sit  
ille qui impetrat.

Non possunt dicere Sullista  
quod Papa toleret cultum  
quo venerantur Sullii, cum  
hoc ne sciat. Et maxime si  
verum est, quod scripsit il-  
le Qualificator, videlicet  
quod si materia Sullii  
exponatur Sacra Con-  
gregationi

gregationi, et ipsa sacra  
 congregatio a liquid. Statuit  
 contra cultum Sullii, seu  
 impediat talem cultum, ip:  
 si Sullijta evertent con:  
 ventum Sancti Dni Ma:  
 ioricarum, et cunctoꝝ reli:  
 giosoꝝ decollabunt. Et hoc  
 scripsit, quando ei traditum  
 fuit in<sup>+</sup> instrumentum, in quo <sup>pub.</sup> <sup>cur.</sup>  
 attentata qua faciunt Sul:  
 lijta contra Sedem Apo:  
 tolicam continebantur, &  
 ut nomine conventus sa:  
 cra Congregationi trans:  
 mitteret, quod cum facere  
 promississet, totum Sullijty  
 mani.

~~24~~  
24  
manifestavit, et licet illud  
Romam transmiserit, dy.  
posuit, quod non exponere.  
retur Sacrae Congregationi.  
Iudicent ergo bene sentien-  
tes si cultus Sullii a Papa  
tolleratur.

Contra P. Alva, qui dicit  
quod nomen Catena aurea  
est noviter impositum  
a Dominicanis, nota qd  
D<sup>r</sup>. citatus supra in eadē  
relatione pro Canoniza-  
tione S. Bonaventurae  
art. 2. 1<sup>a</sup> partij fol. 6.  
col

col. 2. circa medium dicit: 25

De quo per Sanctum Tho-  
mas in opere aureo su-  
per quatuor libros Evan-  
geliorum &c. Notandum

est, quod D. Bonaventura  
canonizatus fuit anno 1482.  
a Sixto IV. Quando autem  
P. Alva hoc asseruit, id  
elapsi erant ultra 160  
anni, et ab hinc presume-  
bat esse titulum novum.

Contra Sullium nota quod  
D. citatus fol. 4. col. 4. ait:  
AD

Ad 2<sup>am</sup> art<sup>m</sup> eiusdem 1<sup>ae</sup>  
 part<sup>is</sup> principat<sup>is</sup> etiam dicit  
 concludendo quod doctrina  
 excellentissima huius be-  
 ti Patris (scilicet Bonaventurae)  
 maximè afferit tes-  
 timoniū sanctitatis: per  
 quam in Dei Ecclesia ve-  
 lut splendor fulget firma-  
 menti: et velut stella in  
 perpetua aeternitate &c.  
 Et fol. 6. col. 1. ante mediū  
 ait: Verumtamen in hoc  
 beato viro existimo fuisse  
 infirmitatem magis quam ac-  
 quiritam. Est enim acqui-  
 sitio sapientiae per inopi-  
 rationem

rationem veloci et facili:  
per studium vero difficili  
et tarda secundum sanctum

Thomam psal. 44. ex  
quinque signis, quibus hoc a  
Theologia discerni conue-  
nit. 1. ad Corint. 2. secundum

do auctoritate sapientie. Vi-

deatur Arg. D. Doctrina  
Divi Bonaventuram fuisse  
infusam magis quam acqui-  
sitam maxime credibile

appareret, cum via reperia-  
tur Auctor gravis, qui ea  
non statuit. Perquirantur  
Bibliotheca, et in omnibus  
inveni-

28.

inveniantur eius opera.  
quod de Nullo non expe-  
rimur, cum nullus Doctor  
eius doctrina utatur, et in  
nulla bibliotheca eius li-  
bri reperiantur.